MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
REITORIA - DIRETORIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

EDITAL Nº 27 DE 31 DE MARÇO DE 2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA TUTOR UAB – 2023

Tecnologias Digitais Aplicadas à Educação - TecDAE

A comissão responsável pelo Processo Seletivo para Tutor no Programa Universidade Aberta do

Brasil (UAB), no âmbito do IFSertãoPE, vinculado à Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de

Nível Superior (CAPES) do Ministério da Educação (MEC), em consonância com as Lei nº 11.273/2006;

a Portaria CAPES nº 183, de 21/10/2016; Portaria CAPES nº 102, de 10/05/2019, e a Instrução

Normativa nº 2, de 19/4/2017 e do Guia de orientações básicas sobre Sistema da Universidade

Aberta do Brasil-UAB/Capes/2013, torna público as homologações das inscrições.

Nome do candidato Situação

ANDERSON FERREIRA LEITE Indeferida. Não atende ao item 4.1 “d”

ANDRÉIA MORATO BIZERRA DE LIMA Indeferida. Não atende ao item 4.1 “e”

ANDRESSA AMARAL DE AZEVEDO Deferida

CAMILA ROCHA SILVA HOLANDA LIRA LIBORIO Indeferida. Não atende ao item 4.1 “e”

CARLA VITTÓRYA MENDES PAES Indeferida. Não atende ao item 4.1 “e”

CRISTIANO PEREIRA DOS SANTOS Indeferida. Não atende ao item 4.1 “d”

DANILO ALFREDO ALVES DA SILVA Indeferida. Não atende ao item 4.1 “e”

EDUARDO GARCIA WANDERLEY Indeferida. Não atende ao item 4.1 “e”

EMANUEL NATALINO DOS SANTOS Deferida

EMANUELA VITÓRIA DIAS MORAIS Deferida

EURICO ROSA DA SILVA JÚNIOR Indeferida. Não atende ao item 4.1 “e”

FABIO DOMINGOS DO NASCIMENTO Indeferida. Não atende ao item 4.1 “e”

FLAVIANO MOURA PEREIRA Indeferida. Não atende ao item 4.1 “e”

FRANCISCO JORGE BEZERRA DE SOUZA Indeferida. Não atende ao item 4.1 “e”

FRANCISCO ROMILDO DA SILVA Indeferida. Não atende ao item 4.1 “e”

GIRLAINDE DE MELO GALVÃO FERREIRA Indeferida. Não atende ao item 4.1 “e”

HENRIQUE MONTEIRO DOS SANTOS Deferida

IRANICE BEZERRA VILAR Indeferida. Não atende ao item 4.1 “e”

JAMILLE ANDERSON LUIZ DA SILVA Deferida

JANICE DA SILVA PACHECO Indeferida. Não atende ao item 4.1 “e”

JESSICA CHAGAS DE OLIVEIRA Deferida

JOÃO CARLOS SERPA DO NASCIMENTO Indeferida. Não atende ao item 4.1 “c”e“d”

JOAO EMANOEL AMBROSIO GOMES Indeferida. Não atende ao item 4.1 “e”

KARITTA LUANA MARQUES GALVÃO Indeferida. Não atende ao item 4.1 “e”

LEIDEJANE RIBEIRO NUNES Indeferida. Não atende ao item 4.1 “e”

LORENA NOGUEIRA COSTA OLIVEIRA Indeferida. Não atende ao item 4.1 “e”

LUÍS GOMES DE MOURA NETO Deferida

LUZIA MARGARIDA RODRIGUES Indeferida. Não atende ao item 4.1 “e”

MERCIA MARIA DOS SANTOS Indeferida. Não atende ao item 4.1 “e”

PATRÍCIA DE MELO E SOUSA Indeferida. Não atende ao item 4.1 “e”

PEDRINA CECÍLIA DE SOUZA SOARES Indeferida. Não atende ao item 4.1 “e”

PRISCYLA DOS SANTOS VIEIRA Deferida

RAFAELA PEREIRA DA SILVA Indeferida. Não atende ao item 4.1 “e”

ROSANGELA CERQUEIRA RODRIGUES Indeferida. Não atende ao item 4.1 “e”

RUAN TEIXEIRA FERREIRA RUBEM Deferida

SHAMIRA REIS DE OLIVEIRA SÁ
Indeferida.

Faltou documento de identificação oficial com foto.

SILVANA ELIANE GOMES CORDEIRO DOS SANTOS Indeferida. Não atende ao item 4.1 “e”

SORAIA RIBEIRO CASSIMIRO ROSA Indeferida. Não atende ao item 4.1 “e”

SYLVIO GONÇALVES SILVA JÚNIOR Deferida

TARCISIO LOPES DE ALMEIDA SOUSA Indeferida. Não atende ao item 4.1 “d”

YORRANA APÓSTOLO DE SOUZA Indeferida. Não atende ao item 4.1 “e”

Petrolina-PE, 24 de maio de 2023.

Alain Prost Medeiros De Morais
PORTARIA N° 30/2023 – PROEN, DE 02 DE MAIO DE 2023.

IFSertãoPE

mailto:alain.prost@ifsertao-pe.edu.br

		2023-05-24T20:45:58-0300